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Kestävyyspaneelin toimintakertomus 2024 
 
 

1. Toiminta 
 
 
Sisällöllinen työ 
 
Vuoden 2024 alkupuolella julkaistiin Kestävyyspaneelin omilla nettisivuilla ja Spotify-palvelussa pa-
neelin Mikä kestää? -podcastsarjan 8 jaksoa, joista jokaisesta tehtiin myös blogikirjoitus paneelin 
nettisivuille. Jaksojen teemoina olivat kestävyyden käsitteet, kulttuurimurros, työelämä, rakenteet (2 
osaa), kohtuus, tuotanto ja oikeudenmukaisuus. 
 
Kevätkaudella paneelin sisältötyössä keskityttiin paneelin politiikkasuosituksen laadintaan. Päättä-
jille suunnatun politiikkasuosituksen tausta-aineistona toimi panelistien podcast-sarjassa esiin nous-
seet teemat. 
 
Toukokuussa julkaistu Kestävyyspaneelin politiikkasuositus Suomesta kestävyysmurroksen onnis-
tuja: rajana luonto, voimana ihmiset on 12-sivuinen suositus päätöksentekijöille niistä politiikkatoi-
mista, joilla Suomi menestyy kestävyysmurroksen edistäjänä. Suosituksen lisäksi samaan aikaan jul-
kaistiin politiikkasuositukseen liittyvät kaksi Kestävyyspaneelin taustamuistiota, joista ensimmäinen 
käsittelee kestävyysmurroksen rahoitusta ja toinen paneelin suositusta kokonaiskestävyyden mitta-
reiksi Suomelle.  
 
Politiikkasuositus julkaistiin 20.5. Puistokatu 4:ssä järjestetyssä BIODIFUL ja SISU STN-hankkei-
den yhteistilaisuudessa Kohtuusratkaisut ja uusi hyvinvointimalli, jonka pääpuhujana oli arvostettu 
ekologisen taloustieteen professori Robert Constanza University College London:sta.  
 
Politiikkasuositus oli myös Kestävyyspaneelin järjestämän pyöreän pöydän keskustelun pääaiheena 
Helsingissä kesäkuun alussa (10.-14.6.) järjestetyssä maailman suurimmassa kestävyystieteen ja -in-
novaatioiden konferenssissa (Sustainability Research and Innovation, SRI). Mukaan oli kutsuttu pa-
neelin eurooppalaisen yhteistyöverkoston EEAC:n jäseniä Kataloniasta, Irlannista ja Unkarista. Sa-
malla viikolla politiikkasuositus esiteltiin myös eduskunnan tulevaisuusvaliokunnalle ja kestävän ke-
hityksen toimikunnan jäsenille Kestävän kehityksen tila ja tulevaisuus -seminaarissa. 
 
20.5. julkaistiin myös Kestävyyspaneelin kannanotto valtioneuvoston kanslian kestävyysarvioinnin 
toimintamallia koskevaan keskustelualoitteeseen otsikolla Kestävyysarvioinnin tuettava kestävyys-
murrosta.  
 
Vuoden jälkimmäisellä puoliskolla paneeli suunnitteli tulevaisuustyötä sekä politiikkasuosituksen 
jalkauttamisesta eri tilaisuuksissa. Tulevaisuus-hankkeessa paneelin tavoitteena on kehittää positiivi-
sia tulevaisuuskuvia kansalaisia osallistaen. Tavoitteena on kuvitella tilanne, jossa politiikkasuosi-
tuksessa kuvattu kestävyysmurroksen politiikka on toteutunut.  
 
Tulevaisuus-hanke käynnistyi vuoden 2024 viimeisellä neljänneksellä paneelijäsenten haastatteluilla 
ja jatkuu kevään 2025 ajan. Tehtävään nimettiin työryhmä (5 panelistijäsentä), mutta koko paneeli 
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osallistuu keskusteluun ja ajatusten testaukseen.  Kaksivaiheisen hankkeen toteuttajiksi valittiin tar-
jouspyyntöjen perusteella ensimmäiseen vaiheeseen Demos Helsinki ja toiseen vaiheeseen Falay 
Transition Design.  
 
Syyskaudella käynnistyi myös ympäristöministeriön kutsumana neljän tiedepaneelin (luontopaneeli, 
ilmastopaneeli, metsäbiotalouden tiedepaneeli ja Kestävyyspaneeli) yhteistyö EU:n ennallistamisase-
tuksen kansallisen toimeenpanon ohjeistamiseksi. Suomalaisen Tiedeakatemian fasilitoimassa tiedes-
parrauksessa marraskuussa koottiin kaikkien tiedepaneelien edustajilta tutkittua tietoa työn taustalle. 
Tiedesparrauksen pohjalta koottiin viestit tiedepaneelien yhteiseen muistioon, jonka viimeistely jäi 
vuoden 2025 puolelle.  
 
Kansallinen kestävän kehityksen prosessien tuki sekä lausunnot 
 
Kestävyyspaneelin toiminnassa määritettynä tehtävinä ovat mm. tuki kestävän kehityksen toimikun-
nan työlle sekä kansallisen kestävän kehityksen politiikan arviointi. 
 
Vuonna 2024 Kestävyyspaneelin jäsenet osallistuivat aktiivisesti kestävän kehityksen toimikunnan 
kokouksiin, tilaisuuksiin ja toimikunnan strategian toimeenpanosuunnitelmaan liittyviin työpajoihin. 
Työpajoissa paneelin jäsenet toimivat asiantuntijoina ja pitivät mm. omiin asiantuntija-aihepiireihinsä 
liittyviä alustuksia sellaisista aiheista kuten kestävyysosaaminen, toimintakulttuurin muutos ja oi-
keusjärjestelmän piirteet. Marraskuussa Kestävyyspaneelin jäseniä osallistui myös toimikunnan laa-
jennetun puheenjohtajiston kokoukseen, jota johti pääministeri Orpo ja paikalla oli myös osa puheen-
johtajan sijaisista, joita ovat liikunta-, urheilu- ja nuorisoministeri Bergqvist, maa-ja metsätalousmi-
nisteri Essayah sekä ympäristöministeri Mykkänen.  
 
Kestävyyspaneeli tuki VNK:n kestävyystarkastelutyötä Kestävyysarvioinnin tuettava kestävyysmur-
rosta -kannanotollaan valmiista raportista toukokuussa 2024. Toukokuussa Kestävyyspaneeli lausui 
Valtion tutkimus- ja kehittämisrahoituksen käytön monivuotisesta suunnitelmasta. Lokakuussa Kes-
tävyyspaneeli oli eduskunnan tulevaisuusvaliokunnan kuultavana kestävän kehityksen budjetoinnista 
ja kokonaiskestävyyden mittareista liittyen politiikkasuosituksen toiseen taustamuistioon. 
 
Syyskaudella Kestävyyspaneeli ja kestävän kehityksen toimikunnan sihteeristö aloittivat yhteistyön 
Valtiokonttorin kanssa valtionhallinnon virkahenkilöiden kestävyyskoulutuksen uudistamiseksi Kes-
tävyyspaneelin politiikkasuosituksen mukaisesti. Yhteistyö jatkuu vuodelle 2025. 
 
Kestävyyspaneeli ja kestävän kehityksen toimikunta jakoivat sekä keväällä että syksyllä korkeakou-
luharjoittelijan kolmen kuukauden työpanoksen, mikä lisäsi myös tiedonkulkua paneelin ja toimikun-
nan välillä. 
 
Kansainvälinen yhteistyö 
 
Kestävyyspaneeli on jäsenenä eurooppalaisten tiedevälittäjien verkostossa EEAC:ssä (European En-
vironmental and Sustainable Development Advisory Council Network). Vuonna 2024 Kestävyyspa-
neelin jäsen Katriina Siivonen toimi ensimmäistä vuotta verkoston kestävän kehityksen työryhmän 
(Working Group for Sustainable Development) kanssapuheenjohtajana. Siivonen osallistui myös 
huhtikuussa Brysselissä ilmastonmuutokseen sopeutumista käsitelleeseen EEAC:n konferenssiin.  
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Lokakuussa Gentissä järjestettyyn EEAC-verkoston vuosittaiseen kokoontumiseen (Assembly) osal-
listuivat Siivonen sekä paneelin pääsihteeri Johanna Kentala-Lehtonen. Kokoontumisessa hahmotel-
tiin verkoston strategiaa ja ajankohtaisia aiheita tulevalle EU komission 5-vuotiskaudelle. Marras-
kuussa etäkokouksena järjestetyssä EEAC:n vuosikokouksessa pääsihteeri Kentala-Lehtonen valittiin 
EEAC:n viisihenkisen hallituksen jäseneksi kaksivuotiskaudelle 2025–2026.  
 
Kokoukset  
 
Kestävyyspaneeli järjesti vuoden 2024 aikana yhteensä yksitoista kokousta, joista kuusi järjestettiin 
läsnä- ja viisi etäkokouksina. Läsnätapaamisista neljä järjestettiin päivän mittaisina kokouksina Hel-
singissä valtioneuvoston tiloissa ja kaksi kaksipäiväisinä suunnittelukokouksina, joista toinen tammi-
kuussa Helsingin Vuosaaressa ja toinen elokuussa Tampereella.  
 
Paneelin sisällöllistä työtä tehtiin vuonna 2024 kolmessa työryhmässä, joihin panelistit jakautuivat. 
Keväällä toimintaansa jatkoivat edellisvuodelta kokonaiskestävyyden mittareita valmistellut työ-
ryhmä sekä VNK:n kestävyysarviointia tukenut työryhmä. Syyskaudella näiden työryhmien työ ase-
tettiin tauolle ja perustettiin uusi työryhmä johtamaan paneelin työtä Tulevaisuus-hankkeessa. Mitta-
risto-työryhmää johti Minna Halme ja VNK:n kestävyysarviointi-työryhmää Minna Kaljonen ja Kat-
riina Soini. Tulevaisuus-työryhmää johtamaan valittiin Katriina Siivonen. 
 
Sidosryhmäyhteistyö 

 
Sidosryhmäyhteistyötä paneeli teki etenkin kestävän kehityksen toimijoiden, kuten toimikunnan ja 
Nuorten Agenda 2030 –ryhmän sekä muiden tiedepaneelien kanssa. Aiempien vuosien tapaan Kes-
tävyyspaneelista olivat kansallisessa IBPES-työryhmässä varsinaisena jäsenenä Ilkka Ratinen ja va-
rajäsenenä Reetta Toivanen.  
 
Kansalliset tiedepaneelit järjestivät yhdessä tapaamisen Suomen uusille MEP’eille elokuun lopulla 
Teamsin välityksellä. Vuoden lopulla tiedepaneelit tekivät yhteistyötä ennallistamisasetuksen kansal-
lisen toimeenpanon ohjeistamisessa. Politiikkasuosituksen yhteydessä julkistettujen kokonaiskestä-
vyyden mittareiden kehittämisessä yhteistyötä tehtiin Tilastokeskuksen ja THL:n kanssa.  
 
Puhujapyyntöjä Kestävyyspaneelin jäsenet ja pääsihteeri saivat mm. ympäristöministeriön, sosiaali- 
ja terveysministeriön, työ- ja elinkeinoministeriön, valtioneuvoston TEA-työryhmän, Valtiokontto-
rin, ELY-keskusten ilmastoryhmän, Sitran, Vapaan sivistystyön ja Mikkelin akatemian järjestämiin 
tilaisuuksiin. 
 
 

2. Viestintä 
 
Toimintavuonna 2024 Kestävyyspaneelin viestinnässä hyödynnettiin paneelin omaa nettisivustoa 
www.kestavyyspaneeli.fi ja sosiaalisen median kanavista LinkedIniä. Lisäksi lähetettiin kolme me-
diatiedotetta: alkuvuodesta paneelin podcast-sarjan julkaisuun liittyen, toukokuussa politiikkasuosi-
tuksen julkistuksen yhteydessä sekä joulukuussa vielä kokonaiskestävyyden mittareihin keskittyen. 
Viestinnässä paneelille hankittiin tukea loppuvuodesta SagaPR:ltä.  
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Vuoden aikana paneelin nettisivuilla julkaistiin yhdeksän blogikirjoitusta, joissa käsiteltiin kestä-
vyysmurrokseen liittyviä aihepiirejä. Näistä seitsemän kytkeytyi vuoden alkupuolella julkaistuun 
Mikä kestää? -podcast-sarjaan ja kaksi oli paneelin jäsenten omista asiantuntija-aihepiireistään kir-
joittamia.  
 

 
3. Resurssit 

 
Vuonna 2024 Kestävyyspaneelin koordinaatio toimi pääasiassa valtioneuvoston kanslian yhteydessä. 
Paneelin päätoimisena pääsihteerinä toimi Johanna Kentala-Lehtonen ja Kestävyyspaneelin sekä kes-
tävän kehityksen toimikunnan yhteisinä korkeakouluharjoittelijoina toimivat kevätkaudella Satu Aa-
vanranta (huhti-kesäkuu) ja Oona Vehmas (syys-marraskuu). Tammi-maaliskuussa paneelin osa-ai-
kaisena apulaiskoordinaattorina toimi LUT-yliopiston yhteydessä Juulia Hassinen. Tiedesihteerinä 
toimi kevään 2024 ajan Jari Lyytimäki Sykessä.  
 
Kestävyyspaneelin toimintabudjetti vuodelle 2024 oli 100 000 euroa. Lisäksi VNK maksoi paneelin 
pääsihteerin sekä korkeakouluharjoittelijoiden palkat.  
 
 
 


